
大崎産業株式会社ラッコ通信 vol.172018.01

暮らしの中で、大崎産業株式会社が
社会・地域・環境に貢献できることを
積極的に取り組んでおります。

暮らしの中で、大崎産業株式会社が
社会・地域・環境に貢献できることを
積極的に取り組んでおります。

大崎産業株式会社
住まいのことでお困りのことがございましたらお気軽にご相談ください。

下津 LPGセンター
和歌山営業所
貴志川 LPGセンター

0120-62-2433
0120-63-1651
0120-64-4800

湯浅営業所
御坊営業所

0120-62-2485
0120-72-0931

未来ある子ども達のために

合氣道 竹豊館
心から礼儀正しく
心から強く
心から優しく
心から氣の向上

道　場　長　竹　中　日出雄
大崎道場・貴志川道場　道場長代行　田　中　　　茂

事　務　局　田　中　義　人

竹豊館 大崎道場
大崎産業株式会社 本社内
海南市下津町下238－2

0120－62－1411

竹豊館 貴志川道場
大崎産業株式会社 貴志川LPGセンター内

紀の川市貴志川町北415

0120－64－4800

道
場
方
針

090-3285-9401（田中まで）携帯

竹豊館 大崎道場・貴志川道場

生徒大募集
合氣道は心を養い、礼儀正しさをモットーに稽古に励んでおります。
一緒に稽古しましょう。４歳から入門できます。男性・女性・初心者歓迎致します。
是非見学や一日無料体験も行っておりますのでご連絡ください。

たのしい合氣道たのしい合氣道たのしい合氣道



代表取締役社長　 田中　光一

                          　謹んで新春のご挨拶を申し上げます。
                          　皆様方におかれましては、健やかに新年をお迎えのことと
                          　お慶び申し上げます。旧年中はひとかたならぬご愛顧を賜                          
　                          りまして誠にありがとうございます。
　さて、昨年を思い巡らしますと国内外、 悲喜こもごも様々な出来事がありま
した。なかでも、10 月に発生しました
台風 21 号では和歌山県内においても床
上浸水などの被害があり、日頃の備えが
いかに大切かと考えさせられました。
また、そうした際の人の力と言いますか
お互い助け合うことが早期に復旧にも繋
がりますし、心強い励みにもなります。
　目まぐるしく変わりゆくご時世の中で
すが、人情は変わらないものと信じ弊社
は御客様との付き合いを何より大切にし
てまいりました。おかげさまで、弊社は
この１月をもって創業 64 年になります。
本当に陰日向と支えてくださる皆様方あ
ってのことだと心より感謝申し上げます。
　祖父の代から私で三代目となりますが、
無事次の世代にバトンを引き継ぎできる
よう、また何より御客様に喜んでもらえ
る仕事をさせていただけるよう精進して
まいる所存でございます。
　本年は戌年ということで、年々少子化
が加速しておりますが、安産な戌年にち
なみ新生児がたくさん誕生する年になり

新年ご挨拶
ますよう、また皆様方におかれましては明るく楽しい一年になりますことを祈
念いたしまして年頭に寄せる挨拶とさせていただきます。
　本年も社員一同、御客様のお役にたてますよう邁進してまいりますので倍旧
をもってご愛顧賜りますよう幾重にもお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                       平成 30 年 1 月吉日

ガス機器販売

各種リフォーム



取締役副社長　 田中　　茂

                          　謹んで新春のお慶びを申し上げます。
                          　旧年中はひとかたならぬお引き立てを賜り深く感謝申                                                    
　                          し上げます。
                             さて当社の会社理念「人々の生活に於いて我々は常に心の
つながりを大切にし、信用して頂く、それが信頼につながり地域社会から頼ら
れる会社なる」心から思い行動が始まります。私達は、御客様を心から愛し LP
ガス販売を中心に事業をしております。また、社会貢献を考え行動しておりま
すが、今何が出来るか小さいことからコツコ
ツとをモットーに、会社周辺道路清掃を始め
ました。初めた理由は、車からのタバコのポ
イ捨てが多く最初は手で拾う程度でしたが、
今は距離を伸ばし「町が綺麗に」とタバコの
吸い殻、空き缶等毎朝清掃活動を実行し今年
で 9年を迎えることができました。
手前味噌ですが会社周辺が綺麗になったと感
じます。　
　献血活動も、年に 1回実施しています。
血液不足を聞き献血者 60 名を目標に実行し
少しでも役に立てるようつづけてまいります。
　また、年に 1回チャリティーゴルフコンペ
を実施し 60 名の参加を募り約 12 万円を児童
養護施設こばと学園様にご寄附させて頂きま
した。こばと学園様は、60 名の子どもたちが
集団で生活をしています。入所理由の多くは、
親による不適切な養育が原因です。
施設では、高校卒業すると退所になりますが
支援体制が不十分で、子どもたちが学園を退

新年ご挨拶
所し社会的自立を果たしていくには、あまり
にも課題が山積みです。少しでもお役に立て
れば幸いです。
　最後に、私が竹豊館道場で合気道を竹中師
範の元で初め稽古に励み竹中師範から技なら
び精神を教わり道場の開設いたしました。多
くの子どもが入門され礼儀正しく・心から強
く・優しく・明るくをモットーに子どもたち
の幸せのを祈り「合気道で稽古」に励んでい
ます。
　これからも皆様から頼られる会社になるた
め、努力邁進いたしますので、本年も変わら
ぬご交誼のほど心よりお願い申し上げ新春の
挨拶とさせていただきます。
　　　　　　　　　　　 平成 30 年 1 月吉日

社会貢献



取締役専務　 田中　義人

                          　謹んで新春のご祝詞を申し上げます。
                             旧年中は、格別のご厚情を賜り誠にありがとうございまし
                             た。本年も変わらぬご支援ご愛顧のほど、宜しくお願い申
                             し上げます。
                          　本年の干支である「戌」は「滅びる」を意味する「滅」で
草木が枯れる状態を表しているという見方もありますが、実際は「まもる」「植
物が育っていき、花が咲き、実をつけ食べころが過ぎた後、自分の実を落として、
本体の木だけは守る」という意味だそうです。
　LPガスは、環境にやさしく生活に不可欠な
エネルギーであるとともに、災害にも強い分散
型エネルギーです。また、LPガスを安全安心に
使っていただくことが非常に重要です。
　弊社では、様々な保安活動により安心して
御客様に LPガスを使って頂けるよう社員一同
精神誠意、力を尽くしていく所存でございます。
昨年同様、保安業務のご理解を宜しくお願い致
します。
　あらゆる業種の企業が非常に厳しい状況に直
面している今の時代だからこそ基本に立ちかえ
って地道にひとつずつ目の前のできることから
取り組んで参りたいと存じます。どうか、本年
も宜しくお願い致します。新しい年が更に良い
年になるよう祈念いたしまて私の新年の挨拶と
させていただきます。
　　　　　　　　　　    平成 30 年 1 月吉日

新年ご挨拶

保安活動


